
D
iá

rio
 E

le
tr

ôn
ic

o 
do

 M
P

D
F

T
.E

di
çã

o 
n.

º 
90

7,
 2

0 
de

 s
et

em
br

o 
de

 2
01

6.

MINISTÉRIO PÚBLICO DA UNIÃO 
MINISTÉRIO PÚBLICO DO DISTRITO FEDERAL E TERRITÓRIOS 

SECRETARIA-GERAL 

PORTARIA N° 7 27 , DE DE ^cTerA^dO DE 2016. 

O SECRETÁRIO-GERAL DO MINISTÉRIO PÚBLICO DO DISTRITO FEDERAL E 
TERRITÓRIOS, nomeado pela Portaria n° 75/PGJ, de 19 de janeiro de 2015, no uso da competência que lhe foi 
delegada pela Portaria n° 1.160/PGJ, de 6 de setembro de 2010, publicada no Diário Oficial da União de 10/09/2010, 

CONSIDERANDO a Portaria PGR/MPU n° 577, de 16 de novembro de 2010, que regulamenta o 
processo de Gestão do Desempenho no Estágio Probatório do servidor ocupante de cargo de provimento efetivo no 
âmbito do MPU, 

RESOLVE: 

Art. Io Homologar as avaliações do estágio probatório, homologar o estágio probatório, bem como 

homologar a estabilidade dos servidores do MPDFT, que ingressaram nas carreiras de Analista e Técnico do 

Ministério Público da União no mês de setembro de 2013, nas datas relacionadas na tabela abaixo: 

Ord NOME MAT CARGO 
DATA DE 

INGRESSO 

HOMOLOGAÇÃO 
DAS AVALIAÇÕES 

DO ESTÁGIO 
PROBATÓRIO 

HOMOLOGAÇÃO 
DO ESTÁGIO 
PROBATÓRIO 

HOMOLOGAÇÃO 
DA ESTABILIDADE 

1 ALEXANDER RENE KIENTECA DE MELO 4392 
ANALISTA DO MPU/APOIO 

JURÍDICO/DIREITO 
03/09/2013 03/05/2016 03/09/2016 03/09/2016 

2 \l 1 X WDRF P \RRI IR K Gl [M \R \l S 4409 ANALISTA DO MPU/APOIO 
JURÍDICO/DIREITO 

03/09/2013 03/05/2016 03/09/2016 03/09/2016 

3 ALINE FIGUEIREDO NUNES 4408 ANALISTA DO MPU/APOIO 
JURÍDICO/DIREITO 

03/09/2013 03/05/2016 03/09/2016 03/09/2016 

4 ANDERSON ARAÚJO DA MOTA 4395 
ANALISTA DO MPU/APOIO 

JURÍDICO/DIREITO 
03/09/2013 03/05/2016 03/09/2016 03/09/2016 

5 ANNA CAROLINA PAGANO 4410 
ANALISTA DO MPU/APOIO 

JURÍDICO/DIREITO 03/09/2013 03/05/2016 03/09/2016 03/09/2016 

6 
ANA PAULA RICHARDELLI DE CASTRO 
SANTOS 

4415 
ANALISTA DO MPU/APOIO 

JURÍDICO DIREITO 
04/09/2013 04/05/2016 04/09/2016 04/09/2016 

7 CONRADO CORREA CUNHA 4418 
ANALISTA DO MPU/APOIO 

JURÍDICO/DIREITO 
03/09/2013 03/05/2016 03/09/2016 03/09/2016 

8 DYEGO ALVES RABELO CAMPOS 4390 
ANALISTA DO MPU/APOIO 

JURÍDICO/DIREITO 03/09/2013 03/05/2016 03/09/2016 03/09/2016 

9 EDUARDO ARAUJO ROCHA XIMENES 4417 
ANALISTA DO MPU/APOIO 

JURÍDICO/DIREITO 03/09/2013 03/05/2016 03/09/2016 03/09/2016 

10 ELZIO GONCALVEZ PEREIRA 4399 ANALISTA DO MPU/APOIO 
JURÍDICO/DIREITO 03/09/2013 03/05/2016 03/09/2016 03/09/2016 

II FLÁVIA ROSA DOS SANTOS 4397 ANALISTA DO MPU/APOIO 
JURÍDICO/DIREITO 03/09/2013 03/05/2016 03/09/2016 03/09/2016 

12 Gil \ WIO LUIZ RODRIGUES 4413 
ANALISTA DO MPU/APOIO 

JURÍDICO/DIREITO 
03/09/2013 03/05/2016 03/09/2016 03/09/2016 

13 HUDSON VIEIRA LACERDA 4396 ANALISTA DO MPU/APOIO 
JURÍDICO/DIREITO 

03/09/2013 03/05/2016 03/09/2016 03/09/2016 



D
iá

rio
 E

le
tr

ôn
ic

o 
do

 M
P

D
F

T
.E

di
çã

o 
n.

º 
90

7,
 2

0 
de

 s
et

em
br

o 
de

 2
01

6.

Ord NOME MAT CARGO 
DATA DE 

INGRESSO 

HOMOLOGAÇÃO 
DAS AVALIAÇÕES 

DO ESTÁGIO 
PROBATÓRIO 

HOMOLOGAÇÃO 
DO ESTÁGIO 

PROBATÓRIO 

HOMOLOGAÇÃO 
DA ESTABILIDADE 

14 
HARLEN CONCEIÇÃO DE CARVALHO 
JÚNIOR 4406 

ANALISTA DO MPU/APOIO 
JURÍDICO/DIREITO 

03/09/2013 03/05/2016 03/09/2016 03/09/2016 

15 HERVAL LUIZ BARBOSA FERNANDES 4425 ANALISTA DO MPU/APOIO 
JURÍDICO/DIREITO 

19/09/2013 19/05/2016 19/09/2016 19/09/2016 

16 IURI JIVAGO GURGEL FERNANDES 4402 
ANALISTA DO MPU/APOIO 

JURÍDICO/DIREITO 
03/09/2013 03/05/2016 03/09/2016 03/09/2016 

17 JOSÉ SOARES JÚNIOR 4386 
ANALISTA DO MPU/APOIO 

JURÍDICO/DIREITO 03/09/2013 03/05/2016 03/09/2016 03/09/2016 

18 
JUAREZ CRISTIANO RIBEIRO 
FREMPONG 

4416 
ANALISTA DO MPU/APOIO 

JURÍDICO/DIREITO 
03/09/2013 03/05/2016 03/09/2016 03/09/2016 

19 MÁRCIA CRISTINA MARTINS DE LIMA 4378 

TÉCNICO DO MPU/APOIO 
TÉCNICO 

ADMINISTRATIVO/ADM1NIST 
RAÇÃO 

05/08/2013 05/05/2016 05/08/2016 05/08/2016 

20 MARCILIO MOREIRA DE CASTRO 4404 
ANALISTA DO MPU/APOIO 

JURÍDICO/DIREITO 
03/09/2013 03/05/2016 03/09/2016 03/09/2016 

21 
MARCOS ROBERTO CASTELO BRANCO 
TELES 

4388 
ANALISTA DO MPU/APOIO 

JURÍDICO/DIREITO 
03/09/2013 03/05/2016 03/09/2016 03/09/2016 

22 MARCELLA CURVELLO FIORAVANTI 4374 
ANALISTA DO MPU/APOIO 

JURÍDICO/DIREITO 
03/09/2013 03/05/2016 03/09/2016 03/09/2016 

23 ODÉLIA VAZ LISBOA DUARTE 4411 ANALISTA DO MPU/APOIO 
JURÍDICO/DIREITO 03/09/2013 03/05/2016 03/09/2016 03/09/2016 

24 PAULA PARENTI CABRAL 4400 

TÉCNICO DO MPU/APOIO 
TÉCNICO 

ADMINISTRATIVO/ADMINIST 
RAÇÃO 

02/09/2013 02/05/2016 02/09/2016 02/09/2016 

25 RAFAEL FARIA BRITO 4383 
ANALISTA DO MPU/APOIO 

JURÍDICO/DIREITO 
03/09/2013 03/05/2016 03/09/2016 03/09/2016 

26 RAQUEL ALMEIDA SANTOS 4414 
ANALISTA DO MPU/APOIO 

JURÍDICO/DIREITO 02/09/2013 02/05/2016 02/09/2016 02/09/2016 

27 TAÍNA CIMA ARGOLO 4382 
ANALISTA DO MPU/APOIO 

JURÍDICO/DIREITO 03/09/2013 03/05/2016 03/09/2016 03/09/2016 

28 
VÍVIAN THAYSE DE OLIVEIRA SÁ E 
PAIVA TANNUS 

4391 ANALISTA DO MPU/APOIO 
JURÍDICO/DIREITO 03/09/2013 03/05/2016 03/09/2016 03/09/2016 

29 WELLIGTON BATISTA RESENDE 4380 
ANALISTA DO MPU/APOIO 

JURÍDICO/DIREITO 
04/09/2013 04/05/2016 04/09/2016 04/09/2016 

Dê-se ciência, cumpra-se e publique-se. 


